
 

 

Hver dag arbejder Scandics 6.600 medarbejdere med ét mål for øje - at du trives. Som Nordens grønneste 

hotelkæde har vi altid fokus på miljø, socialt ansvar og tilgængelighed. Scandic er Nordens største hotelkæde  

med 160 hoteller i ni lande og i alt 29.910 hotelværelser med en omsætning på 842 millioner EUR. 

Vi vil være mere end bare et hotel – et sted, hvor mennesker mødes, arbejder og inspireres. 
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Scandic åbner bæredygtigt flagskib i Hamborg 

 

Det nye Scandic Hamburg Emporio blev miljøcertificeret og prisbelønnet for den 

bæredygtige bygning allerede inden åbningen. Flagskibshotellet med 325 

rummelige, miljøtilpassede værelser og et konferencecenter med en fantastisk 

udsigt på syvende etage tydeliggør Scandics fokus på Norden og det nordlige 

Europa.  Samtidig møder Nordens største hotelkæde Hamborgs miljøvision 

"European Green Capital 2011" med et hotel i Hamborgs hjerte, hvor unikke 

løsninger for bæredygtighed, tilgængelighed og design byder gæsterne 

velkommen. 

Scandic Hamburg Emporio indtager førerpositionen i certificeringsorganet VDR's (Verband 

Deutsches Reisemanagement) rangliste "50 Certified Green Hotels", hvor blandt andet energi- 

og vandforbrug, mad og drikke og socialt ansvar bedømmes. Ved udelukkende at benytte 

elektricitet fra vedvarende energikilder med Greenpeace Energy som partner vil hotellet 

reducere sit kuldioxidudslip med op til 1.000 ton om året sammenlignet med forbruget ved 

konventionelle energikilder. Hotellet bliver også miljøcertificeret med EU's Flower Label, men det 

er ikke kun arbejdet med bæredygtighed, der imponerer på det nyåbnede Scandic Hamburg 

Emporio. De rummelige værelser har en størrelse på mindst 24 kvadratmeter, og loftshøjden i 

værelserne er op til 6,8 meter. 

Hotellets beliggenhed er uovertruffen. Hamborg-messen og dets kongrescenter er inden for 

gåafstand, trafikforbindelserne er optimale, og Gänsemarkts undergrundsstation ligger lige over 

for hotelindgangen. Uanset om gæsterne er ude efter shopping eller bare vil have en 

afslappende hoteloplevelse, så er Scandic Hamburg Emporio det perfekte udgangspunkt, siger 

hotel direktør, Folke Sievers.  

Design for alle hos Scandic 

Scandics omfattende tilgængelighedsstandard i form at en 110-punkts tjekliste har gennemsyret 

arbejdet med hotellet fra den spæde begyndelse. Her bliver Scandics filosofi – Design for alle – 

meget tydelig. Tilgængeligheden er elegant integreret i den skandinaviske indretning, og mange 

af de innovative løsninger for øget tilgængelighed er usynlige for det utrænede øje, men de gør 

hotelopholdet bekvemt og enkelt for alle. Uanset om gæsterne har en funktionsnedsættelse eller 

ikke – her er alle lige velkomne. 

Designeren Jesper Waldersten står bag hotellets vandtema, noget der giver gæsterne en 

oplevelse af et beroligende havmiljø, og i restauranten, med det velvalgte navn "H2O", mærkes 

Scandics skandinaviske oprindelse også på den sæsonbetonede menu. Stjernekokken Jamie 

Oliver, som har samarbejdet med Scandic i de seneste år, har ansvaret for energigivende og 

innovativ konferenceforplejning i hotellets konferencelokaler på syvende etage med en 

imponerende udsigt over Hamborgs skyline. 

Scandic Hamburg Emporio åbnede den 1. september. 

 

Flere oplysninger fås ved at kontakte: 

Michel Schutzbach, Country VP Tyskland, +49 307 007 790 

Margareta Thorgren, VP Group Communication, +46 8 517 352 54 


